
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 356      DEL 06/03/2024

OGGETTO: DETERMINA N. 1221 DEL 25.8.2023 - AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50

COMMA  1  LETTERA  A)  DEL  D.LGS.  N.  36/2023,  DELLA  FORNITURA  DI

SISTEMI  ACCESSORI  PER  ACCELLERATORI  LINEARI  OCCORRENTI

ALL`ASST DEI SETTE LAGHI. CUP H39J22001110003 - CIG A0005F4A7. RETTIFI

CA PER ERRORE MATERIALE      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



OGGETTO: DETERMINA N. 1221 DEL 25.8.2023 - AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50

COMMA  1  LETTERA  A)  DEL  D.LGS.  N.  36/2023,  DELLA  FORNITURA  DI

SISTEMI  ACCESSORI  PER  ACCELLERATORI  LINEARI  OCCORRENTI

ALL`ASST DEI SETTE LAGHI. CUP H39J22001110003 - CIG A0005F4A7. RETTIFI

CA PER ERRORE MATERIALE  

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0000728  del  04.01.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che 

adotta la presente determinazione;

premesso che questa ASST ha disposto:

- con determinazione dirigenziale n. 543 del 7.4.2023 di  aderire ai Lotto 1,  Lotto 1b e Lotto 1c 

dell’Accordo  Quadro  Consip  “Acceleratori  lineari,  sistemi  per  radioterapia  (gating,  sgrt  e 

dosimetria)” per l’acquisto di,

- n. 2 acceleratori lineari (lotto n. 1)

- n. 2 sistemi per il controllo del posizionamento del paziente C-RAD (sub lotto 1.b)

- n. 1 sistema per dosimetria in vivo (sub lotto 1.c);

-con determinazione dirigenziale n. 1221 del 25.8.2023 di affidare alla società Tema Sinergie Spa ai 

sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lettera  a)  del  D.lgs.  n.  30/2023,  la  fornitura  di  sistemi  accessori 

necessari  agli  acceleratori  lineari  acquistati  a  seguito  dell’adesione  all’Accordo Quadro  Consip 

“Acceleratori lineari, sistemi per radioterapia (gating, sgrt e dosimetria)per l’importo complessivo 

di € 12.300,00 oltre Iva;

riscontrato che, per errore materiale, alla  determinazione dirigenziale n. 1221 del 25.8.2023 non 

era stata allegata l’offerta, acquisita agli atti con prot. n. 50544 del 28.7.2023, della società Tema 

Sinergie  Spa per  la  fornitura  di  sistemi  accessori  necessari  agli  acceleratori  lineari  acquistati  a 

seguito  dell’adesione  all’Accordo Quadro  Consip  “Acceleratori  lineari,  sistemi  per  radioterapia 

(gating, sgrt e dosimetria)” disposta con determinazione dirigenziale n. 543 del 7.4.2023;

considerato che risulta pertanto necessario, per quanto sopra esposto, rettificare la determinazione 

dirigenziale  n. 1221 del 25.8.2023 con la quale questa ASST ha disposto di affidare  alla società 

Tema Sinergie Spa ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D.lgs. n. 30/2023, la fornitura di 

sistemi accessori necessari agli acceleratori  lineari acquistati a seguito dell’adesione all’Accordo 

Quadro  Consip  “Acceleratori  lineari,  sistemi  per  radioterapia  (gating,  sgrt  e  dosimetria)  per 

l’importo  complessivo  di  €  12.300,00  oltre  Iva, (CUP  H39J22001110003  –  CIG  A0005F4A7), 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



allegando  l’offerta  presentata  dalla  società  stessa,  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.  50544  del 

28.7.2023,  Allegato  n.  1  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  fermo 

restando tutto quanto altro contenuto nella determinazione stessa;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di rettificare la determinazione dirigenziale n. 1221 del 25.8.2023 con la quale questa 

ASST ha disposto di affidare  alla società Tema Sinergie Spa ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera a) del D.lgs. n. 30/2023, la fornitura di sistemi accessori necessari agli acceleratori lineari 

acquistati a seguito dell’adesione all’Accordo Quadro Consip “Acceleratori lineari, sistemi per 

radioterapia (gating, sgrt e dosimetria)” per l’importo complessivo di € 12.300,00 oltre Iva, (CUP 

H39J22001110003 – CIG A0005F4A7 – D.G.R. n. XI/6426/2022 del 23.5.2022 Decreto DGW n. 8332 

del 13.6.2022 sezione “Component 2” ),  allegando l’offerta presentata dalla società stessa, acquisita 

agli atti con prot. n. 50544 del 28.7.2023, Allegato n. 1 al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale, fermo restando tutto quanto altro contenuto nella determinazione stessa;

2. di dare atto che Responsabile Unico del Progetto, nonché Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto,  è l’Ing. Silvia Del Torchio, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica,  la  quale ha 

prodotto apposita dichiarazione, agli atti d’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse;

3. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 

 

 

 
 
Spett.le 
ASST dei Sette Laghi 
Viale Borri, 57 
21100 VARESE 
 
Att.ne  Cinzia Mordacchini 

cinzia.mordacchini@asst-settelaghi.it  
 

Att.ne Roberta Parisi  

roberta.parisi@asst-settelaghi.it  
 

 

 
Faenza, 18 aprile 2023 
 
 

Vs. Rif.  

Ns. Rif.:  OFFERTA N. 231372-V02-00 AMD 

OGGETTO: Aggiornamento del sistema di posizionamento della mammella c-qual già in vs. uso e 
integrazione per dosimetria PTW esclusiva alla vs lastra in uso RW3 PTW 

 
 
 
 
Con la presente siamo lieti di sottoporVi la nostra migliore offerta relativa a quanto segue: 
 
 

Pos. Mod. Descrizione Qtà Prezzo Unit. € Prezzo Tot. € 

1. OAP100 

MONARCH Overhead Arm Positioner, C-QUAL Upgrade 

 

 

 

Nuovo sistema di posizionamento CIVCO per trattamenti  

nel distretto toracico da integrare al breastboard in fibra di 
carbonio C-QUAL. 

Principali caratteristiche: 

·  Compatibile in ambiente di Risonanza Magnetica 
Nucleare; 

·  L’impugnatura è di nuova concezione e permette la 
naturale flessione dei polsi del paziente fornendo al 
contempo molteplici opzioni di posizionamento; 

·  Il nuovo profilo migliora il comfort del paziente; 

·  I ritagli sagomati nella regione della spalla 

2   



 

231372-V02-00  2 
 

contribuiscono a ridurre l'attenuazione durante 
trattamenti con campi posteriori; 

·  Viene utilizzato in combinazione al breastboard in fibra 
di carbonio CIVCO C-QUAL 

2. OAP160 

Monarch™ Individual Hands Grip 

 

 

 

 

Coppia di maniglie singole integrabili al sistema 
Monarch™ Overhead Arm Positioner, sia nella versione 
standalone OAP110 sia in combinazione ai piani inclinati 
MT400, MT401, per avere posizionamento asimmetrico 
degli arti superiori. 

Permettono di posizionare le braccia della paziente ad una 
diversa distanza in modo da avere posizionamento 
asimmetrico per supportare la paziente in limiti fisici o 
andare incontro ad una esigenza clinica di posizionamento 
con braccia svincolate (per esempio, trattamento 
sovraclaveare). 

 

Richiede codice OAP100 o OAP110 o MTM400 o MT401. 

2   

3 TW30010-1 

CND: Z119002 

RDM: 124754 

1   



 

231372-V02-00  3 
 

 

Camera PTW Farmer 0.6 cc. 

Volume di misura ventilato, NON impermeabile, pareti in 
acrilico, elettrodo in Al. 

Connettore TNC. 

Include certificato di taratura PTW (SSDL) valido come 
centro ACCREDIA.  

 PREZZO TOTALE   13.680,00 

 PREZZO TOTALE SCONTATO A VOI RISERVATO   12.300,00 

 
 
 
 

TERMINI DI FORNITURA  

CONSEGNA 

Intesa da giorno di spedizione da Tema 
Sinergie 

60 gg. dal ricevimento Vs. gradito ordine  

 NOTA 1: se il periodo di consegna include il mese di Agosto o le Feste Natalizie., ai 
tempi di consegna indicati vanno aggiunti 15 gg. (30 gg. se il periodo include entrambi i 
casi) . 

NOTA 2: Tema Sinergie non accetta alcuna responsabilità per ritardi causati da 
compagnie di trasporto 

IMBALLO compreso nei prezzi  

MERCE RESA franco Vs. sede 

PAGAMENTO Bonifico Bancario a 90 gg. data fattura. 

IVA a Vostro carico a norma di Legge 

VALIDITA’ OFFERTA 90 gg. dalla data della presente 

LIMITI DELLA FORNITURA Estensioni ed esclusioni come indicato nelle Condizioni Generali di 
Fornitura 

GARANZIA 12 mesi nei termini indicati nelle Condizioni Generali di Fornitura alla 
voce “GARANZIA” 

 
 
Distinti saluti 
Antonio Lucarelli  
Responsabile Commerciale  
Radioterapia | Uro-Oncologia 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 356 del  06/03/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: DETERMINA  N.  1221  DEL  25.8.2023  -  AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL`ART.  50

COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMI

ACCESSORI  PER  ACCELLERATORI  LINEARI  OCCORRENTI  ALL`ASST  DEI

SETTE LAGHI. CUP H39J22001110003 - CIG A0005F4A7. RETTIFICA PER ERRORE

MATERIALE  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 07/03/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Poggialini Giovanni -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Poggialini Giovanni -  Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Barberi Claudia


		2024-03-07T11:32:05+0100
	ROSANGELA CONTI




